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3. Wahlperiode

Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 1843

des Abgeordneten Dieter Dombrowski
Fraktion der CDU

Drucksache 3/4818

Wortlaut der Kleinen Anfrage:

Ortsumgehung GroRRwudicke Il

Auf meine Kleine Anfrage 1517 (DS 3/3975) hat der Minister Meyer am 08. April 2002 geantwortet, dass der Lickenschluss der L 97 im Bereich GroRwudicke "mit einer Bauzeit von Anfang Juni bis Ende September 2002 geplant” sei. Bis heute ist der Baubeginn jedoch nicht erfolgt.

Aus diesem Grund frage ich die Landesregierung:

1. Warum hat sich der Baubeginn fur die Ortsumgehung Grol3wudicke verzo—
gert?
2. Wann ist aus heutiger Sicht mit dem Baubeginn zu rechnen?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fur Stadtentwicklung, Wohnen und Verkehr die Kleine Anfrage wie folgt:

Zu Frage 1.

Wie bereits in der Kleinen Anfrage 1517 erwahnt, handelt es sich bei der Verlegung der L 97 im Bereich Gro3wudicke um eine MalRnahme nach Eisenbahnkreuzungs-recht im Rahmen der Schnellbahnverbindung Berlin—-Hannover. Sie wird im Auftrag der DB Netz AG von der DB Projekt Verkehrsbau GmbH als Vorhabenstrager durchgefihrt.

Laut Information des Vorhabenstragers kam es bei der Vorbereitung der Mal3nahme zu Planungsschwierigkeiten.

Zu Frage 2.

Mit dem Bau der Verlegung der L 97 ist am 04.09.2002 begonnen worden.
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